

no mapa de pessoal deste Instituto — Centro Nacional de Pensões, aprovado nos termos do n.º 3 do artigo 5.º da Lei n.º 12-A/2008 de 27 de Fevereiro, com efeitos ao dia 11.º dia útil seguinte ao da publicação no Diário da República.

16-11-2010. — A Directora da Unidade de Gestão Administrativa de Recursos Humanos, *Lurdes Lourenço*.

203977403

Aviso (extracto) n.º 24812/2010

Por despacho de 12 de Novembro de 2010 do Vogal do Conselho Directivo e após procedimento concursal, foi autorizada a celebração de contrato por tempo indeterminado para o exercício de funções públicas com Maria Inês Ferreira Delgado, para ocupação de um posto de trabalho na categoria e carreira de Técnico Superior, posição remuneratória 2, no mapa de pessoal deste Instituto — Centro Nacional de Pensões, aprovado nos termos do n.º 3 do artigo 5.º da Lei n.º 12-A/2008 de 27 de Fevereiro, com efeitos ao dia 11.º dia útil seguinte ao da publicação no Diário da República.

16-11-2010. — A Directora da Unidade de Gestão Administrativa de Recursos Humanos, *Lurdes Lourenço*.

203977371

Aviso (extracto) n.º 24813/2010

Por despacho de 12 de Novembro de 2010 do Vogal do Conselho Directivo e após procedimento concursal, foi autorizada a celebração de contrato por tempo indeterminado para o exercício de funções públicas com Patrícia Elisabete Correia Cruz Ferreira para ocupação de um posto de trabalho na categoria e carreira de Técnico Superior, posição remuneratória 2, no mapa de pessoal deste Instituto — Centro Distrital de Setúbal, aprovado nos termos do n.º 3 do artigo 5.º da Lei n.º 12-A/2008 de 27 de Fevereiro, com efeitos ao dia 11.º dia útil seguinte ao da publicação no Diário da República.

16-11-2010. — A Directora da Unidade de Gestão Administrativa de Recursos Humanos, *Lurdes Lourenço*.

203977055

Aviso (extracto) n.º 24814/2010

Por despacho de 12 de Novembro de 2010 do Vogal do Conselho Directivo e após procedimento concursal, foi autorizada a celebração de contrato por tempo indeterminado para o exercício de funções públicas com Ana Maria Pais Matos Tavares, para ocupação de um posto de trabalho na categoria e carreira de Técnico Superior, posição remuneratória 2, no mapa de pessoal deste Instituto — Centro Distrital de Setúbal, aprovado nos termos do n.º 3 do artigo 5.º da Lei n.º 12-A/2008 de 27 de Fevereiro, com efeitos ao dia 11.º dia útil seguinte ao da publicação no Diário da República.

16-11-2010. — A Directora da Unidade de Gestão Administrativa de Recursos Humanos *Lurdes Lourenço*.

203977314

MINISTÉRIO DA SAÚDE

Administração Central do Sistema de Saúde, I. P.

Declaração de rectificação n.º 2461/2010

Por ter sido publicado com inexactidão o contrato (extracto) n.º 538/2010, no *Diário da República*, 2.ª série, n.º 170, de 1 de Setembro de 2010, rectifica-se que onde se lê «Secretário de Estado Adjunto e da Saúde» deve ler-se «Secretário de Estado da Saúde».

30 de Setembro de 2010. — O Presidente do Conselho Directivo, *Manuel Teixeira*.

203973767

Declaração de rectificação n.º 2462/2010

Por ter sido publicado com inexactidão o contrato (extracto) n.º 535/2010 no *Diário da República*, 2.ª série, n.º 170, de 1 de Setembro de 2010, rectifica-se que onde se lê «Secretário de Estado Adjunto e da Saúde» deve ler-se «Secretário de Estado da Saúde».

30 de Setembro de 2010. — O Presidente do Conselho Directivo, *Manuel Teixeira*.

203973815

Declaração de rectificação n.º 2463/2010

Por ter sido publicado com inexactidão o contrato (extracto) n.º 543/2010 no *Diário da República*, 2.ª série, n.º 170, de 1 de Setem-

bro de 2010, rectifica-se que onde se lê «Secretário de Estado Adjunto e da Saúde» deve ler-se «Secretário de Estado da Saúde».

30 de Setembro de 2010. — O Presidente do Conselho Directivo, *Manuel Teixeira*.

203973686

Declaração de rectificação n.º 2464/2010

Por ter sido publicado com inexactidão o contrato (extracto) n.º 553/2010 no *Diário da República*, 2.ª série, n.º 171, de 2 de Setembro de 2010, rectifica-se que onde se lê «Secretário de Estado Adjunto e da Saúde» deve ler-se «Secretário de Estado da Saúde».

30 de Setembro de 2010. — O Presidente do Conselho Directivo, *Manuel Teixeira*.

203973572

Declaração de rectificação n.º 2465/2010

Por ter sido publicado com inexactidão o contrato (extracto) n.º 539/2010 no *Diário da República*, 2.ª série, n.º 170, de 1 de Setembro de 2010, rectifica-se que onde se lê «Secretário de Estado Adjunto e da Saúde» deve ler-se «Secretário de Estado da Saúde».

30 de Setembro de 2010. — O Presidente do Conselho Directivo, *Manuel Teixeira*.

203975192

Declaração de rectificação n.º 2466/2010

Por ter sido publicado com inexactidão o contrato (extracto) n.º 544/2010 no *Diário da República*, 2.ª série, n.º 170, de 1 de Setembro de 2010, a seguir se rectifica que onde se lê «Secretário de Estado Adjunto e da Saúde» deve ler-se «Secretário de Estado da Saúde».

30 de Setembro de 2010. — O Presidente do Conselho Directivo, *Manuel Teixeira*.

203975346

Declaração de rectificação n.º 2467/2010

Por ter sido publicado com inexactidão o contrato (extracto) n.º 540/2010 no *Diário da República*, 2.ª série, n.º 170, de 1 de Setembro de 2010, rectifica-se que onde se lê «Secretário de Estado Adjunto e da Saúde» deve ler-se «Secretário de Estado da Saúde».

30 de Setembro de 2010. — O Presidente do Conselho Directivo, *Manuel Teixeira*.

203975281

Declaração de rectificação n.º 2468/2010

Por ter sido publicado com inexactidão o contrato (extracto) n.º 558/2010 no *Diário da República*, 2.ª série, n.º 171, de 2 de Setembro de 2010, rectifica-se que onde se lê «Secretário de Estado Adjunto e da Saúde» deve ler-se «Secretário de Estado da Saúde».

30 de Setembro de 2010. — O Presidente do Conselho Directivo, *Manuel Teixeira*.

203975516

Declaração de rectificação n.º 2469/2010

Por ter sido publicado com inexactidão o contrato (extracto) n.º 557/2010, no *Diário da República*, 2.ª série, n.º 171, de 2 de Setembro de 2010, a seguir se rectifica que onde se lê «Secretário de Estado Adjunto e da Saúde» deve ler-se «Secretário de Estado da Saúde».

30 de Setembro de 2010. — O Presidente do Conselho Directivo, *Manuel Teixeira*.

203975613

Declaração de rectificação n.º 2470/2010

Por ter sido publicado com inexactidão o contrato (extracto) n.º 537/2010 no *Diário da República*, 2.ª série, n.º 170, de 1 de Setembro de 2010, a seguir se rectifica que onde se lê «Secretário de Estado Adjunto e da Saúde» deve ler-se «Secretário de Estado da Saúde».

30 de Setembro de 2010. — O Presidente do Conselho Directivo, *Manuel Teixeira*.

203975702